

LAISVOJO PASAULIO LIETUVIŲ LAISVINIMO DARBO SVARBA

Laisvę mylinčio lietuvių okupantas nepapirks pažadais. – Lietuvis tebėra okupantui priešingas. – Nauja melaginga propaganda

Galime džiaugtis ir didžiuliu, jog lietuviai, gyvenanti laisvame pasaulyje, giliai suprato reikšmingumą organizuoto laisvinimo darbo. Ir šiam darbui yra skiriama nepaprastai daug energijos ir pasiaukojimo. Tai galima tvirtinti net ir neužmirštant kai kurių nesklaidumų bendrų organizacijų veikloje. Jeigu ir pastebima kartkartėmis vienybės stoka, jeigu ir esama nesutarimų, kurie ypač paskutiniu metu erzina visuomenę, tai į šiuos reiškinius tenka žiūrėti kaip į laikinus, praeinančius nesklaidumus.

Lietuvos okupanto piktžodžiavimai

Lietuvių patriotų pastangos kelti pasaulio akyse Lietuvos išlaisvinimo reikalą nepaprastai jaudina dabartinį okupantą ir jam patsidavusius tarnus. Ta aplinkybė, kad Lietuvos byla, Lietuvos laisvės netekimas nuolat yra gyvas pasaulio akyse, okupantui neduoda ramumo. Savo spaudoje, viešose kalbose ir radio pranešimuose nuolat minima laisvojo pasaulio lietuvių patriotų veikla. Tas įjūrimas ir piktžodžiavimai, kuriais ši veikla apibūtinama, parodo rusų okupantų ir jų pakalikų baimę, jie jaučia, kad artinasi toji diena, kada bus padarytas galas jų kruvinam šeimininkavimui Lietuvoje ir kituose pavergtuose kraštuose.

Zinoma, Lietuvos okupantui buvo patogiau nutykti apie laisvojo pasaulio lietuvių darbus. Juk jiems buvo svarbu įtikinti lietuvių likusius, kad iš to vargo ir priešpados, kurioje jie dabar atsidūrę, jau nėra vilties kada nors išsivaduoti, kad jų likimas yra amžinas ir jiems lieka tik "pakarniai" sutikti su savo liudna bukle.

Kodėl puolamas VLIKas ir ALTas

Bet vis tik okupantas dažniau kalba apie "pasaulyje besibastančių", kaip jie vadinami iš jų nagų išstruktusius lietuvių, organizacijas ir jų veiklą. Kas verčia bolševikus kalbėti apie VLKą, ALTą ir kitas patriotines organizacijas?

Priežastis yra aiškiai matoma. Okupanto spauda, nors deda didžiausias pastangas tikrąją padėtį Lietuvoje nuslėpti, bet retkarčiais parodo, jog ne viskas taip gera ir gražu, kaip okupantai norėtųsi. Pirmiausia jaunimo nuotaikoms kelia didelį susirūpinimą Lietuvos okupantai. Jaunimas, nežiurint didžiausių pastangų, neklauso okupanto propagandos. Vilniaus spauda vis dažniau kalba apie jaunimo "surburžuazėjimą". Ką tai reiškia?

Lietuvos jaunimo aktivingumas

Jaunimas jautriai priima žinias iš laisvojo pasaulio ir per geležinę uždangą prasiškerbiančios žinios apie laisvę esančių lietuvių darbus sukelia ten viltis, jog ne amžinai Lietuva siaubus komunistinis tvaikas. Jaunimas, kaip jau buvo šios šalies lietuvių laikraščiuose ne kartą rašyta, Vilniuje, Kaune ir kitose vietose griežtai pademonstravo savo neapykantą okupantui.

Štai kodėl paskutiniu metu okupuotoje Lietuvoje pradėta prieš jaunimą "ideologinė ofenzyva", paprastai kalbant čia turime reikalą su moraliniu teroru, su prievartos keliu brukama svetima lietuviui jaunuliui ideologija.

Lietuvos žmonės girdėdami apie laisvojo pasaulio lietuvių darbus Lietuvai išlaisvinti, įgauna dvasinės stiprybės ir vilčių, jog jų kančioms artinasi galas. Tai be galo svarbu, turint galvoje Lietuvos žmonių sunkiąją buklę. Jaunuliai nejučiomis platina šiuos okupantui pavojingas nuotaikas visame krašte ir su tuo kovoti okupantui nepaprastai sunku. Vienais žiaurumais, trėmimais, kalėjimais, dėja, negalima pasiekti okupantui pageidaujamo rezultato. Todėl greta to naudojamos ir švelnesnės priemonės, kaip pažadai, propaganda, jaunimo "pabovijimas" visokeriopa neva kultūrine veikla.

Melagingi Maskvos pažadai

Tokiu "nuolaidų" eilėje galima suminėti neva praplėtimą vadinamą sąjunginių respublikų teisių. Neseniai įvyksiamame Lietuvos Aukščiausios Tarybos suvažiavime Valstybinės Planavimo Komisijos pirmininko pavaduotojas Kazys Pivoriūnas labai džiaugėsi, kad Lietuvai suteiktos "platesnės teisės". Jis net kalbėjo apie "suverenines teises", nors tokios teisės ir nėra duodamos Lietuvai, nes tai reikštų jos pilną laisvę ir valią savarankiai tvarkyti savo krašto reikalus, bet ir tie trupiniai, kuriuos Maskva paskelbė dabar panaudojami Lietuvos žmones palenkinti okupanto pusėn.

To paties Pivoriūno žodžiais "kiekviena sąjunginė respublika savo teritorijoje savarankiškai sprendžia darbo, žemės turtų panaudojimo, žemėtvarkos, švietimo, sveikatos, šeimos ir kt. klausimus". Tai labai siauras garsinamų "teisių praplėtimas". O be to čia yra tikrumoje melaginga propaganda, nes labai gerai žinoma, kad švietimo reikalai tvarkomi pagal Maskvos nurodytą programą ir apimtį. Ir nuo tų "ukazų" nei Lietuva, nei kita komunistinėje santvarkoje atsidurusi respublika net žingsnio negali atsitraukti. Taip pat melas, kad savarankiai Lietuva tvarko darbo ir žemėtvarkos reikalus. Kolchozų sistema privaloma visiems ir jokios čia laisvės nėra ir

SLA Iždininkės Naujas Adresas

SLA iždininkė šiuo metu praneša, kad su balandžio 29 diena š. m. pasikeitė jos adresas. Senas adresas: 127 No. Dearborn St., Chicago, 8, Ill. **NAUJAS ADRESAS: 3323 So. Halsted Street, Chicago 8, Ill.** Kuopų valdybos arba nariai turėdami reikalą susirašinti su SLA Iždininke, malonėkite adresuoti naujuoju adresu: 3323 So. Halsted St., Chicago 8, Illinois.

NORA GUGIS,
SLA Iždininkė.

Pranešimas Lietuvių Spaudai

Telegramos, kurią š. m. balandžio 22 dieną Amerikos Lietuvių Tarybos Vykdomasis Komitetas pasiuntė valstybės Sekretoriui Dulles'ui, vertimas:

Jūsų puiki kalba, pasakyta šiandien, balandžio 22 dieną, New Yorke, išsukė entuziazingą atsiliepimą iš daugelio žmonių, kurie ją girdėjo televizijos programoje arba skaitė spaudoje.

Amerikos Lietuvių Tarybos Vykdomasis Komitetas, reikšdamas savo ir kitų, į šią organizaciją įsijungusių, Amerikos piliečių jausmus, sveikina Jus ir dėkoja Jums ypatingai už Jūsų pareiškimą, kad Jungtinės Amerikos Valstybės nedarys tarptautinių politinių susitarimų pavergtųjų tautų sąskaita, bet priešingai, sieks pavergtųjų tautų išlaisvinimo.

Mes esame tikri, kad šis Jūsų kalba, nustatanti JAV tarptautinės politikos gaires, milžiniškai sustiprins laisvės jėgas visame pasaulyje, įskaitant tautas, esančias už geležinės uždangos, ir tuo būdu priartins pastovią taiką, pagristą teisingumu, laisvę bei plačiųjų masių gerovę.

negali būti.

Tai visa tik akių muiliniukas, kaip sakoma, ir daugiau niekas.

Skurdas kultūrinėje srityje

Tuo labiau melagingi okupanto pasigirimai apie "klestinį kultūros gyvenimą". Tame pačiame Auk. Tarybos suvažiavime, kurio vyriausiasis tikslas buvo nurodytu laiku rankas pakelti ir paploti, patvirtinant okupanto numatytus ir suplanuotus darbus, deputatas Banaitis iš Pagėgių aiškiai pasakė — "teatrams trūksta gero repertuaro, kvailikuotų (tinkamų) vadovų ir t. t. muzikos instrumentų". Tad apie kokį gi kultūrinio gyvenimo klestėjimą galima kalbėti?

Visų šių reiškinį akivaizdoje, galime suprasti kaip svarbus ir reikšmingas laisvojo pasaulio lietuvių patriotų veikimas. VLKas, ALTas ir kitos bendros lietuvių organizacijos pašauktos atlikti be galo svarbius uždavinius ir mes visi privalome visomis išgalėmis remti jų veiklą ir prisidėti prie lietuvių jėgų vieningumo sustiprinimo. Atsiminkime, kad kiekvienas laisvame pasaulyje esančių žygis palaiko pavergtųjų lietuvių atsparumo dvasią.

PASTOVIOJI LIETUVIŲ IŠEIVIJOS JĖGA YRA SUSIVIENIJIMAS



Čia matome SLA veteranus prie Dr. J. Basanavičiaus paminklo Clevelande: V. Cernastas, L. Baltrukonis, V. Karalius, V. Ambrazavičius, Z. Zilvitenė, Dr. J. Šliupas, V. Kanas, J. Tareila, P. Išrėštonas, adv. P. Bradūlis, S. Sleky, A. Strimaitis. Jie buvo pagerbti SLA jubiliejiniame seime. Be to, šiame seime buvo priimta garsioji rezolucija prieš lenkus dėl persekiojimo lietuvių okupuotoje Lietuvoje.

Čia matome burį tų žmonių, kurie dėjo visas pastangas, jėgas sukurti, kuri tarngai, sieks pavergtųjų tautų išlaisvinimo.

Ir mes didele pagarba prisimename juos ir visus kitus, nes jų atliekami darbai buvo lietuvių išveivijos atgimimo pavasaris.

Kuomet 1891 metais Susivienijimą norėjo pasigrobtį maža grupė savanaučių, kurių asmenis "as" buvo aukštesnis už visus kilniusius tikslus, ir kuomet idealistinės grupės žmonės buvo visai pamežiami ir purvinami, tada jie susirinkę paskelbė savo plieninį šukį: sukurkime spėką ir ne juokais emies darbo.

Ne su tais, kurie per pasaulį eina vėją vydami

Tais laikais, tautiškai susipratusių žmonių buvo mažai. Ir tiems, kurie buvo susipratę, lietuvių reikalai atrodė

Mirė Kazys Liutkus, SLA Veteranas

Balandžio 17 dieną Chicagoje mirė Kazys Liutkus, Susivienijimo Lietuvių Amerikoje ilgametis narys-veteranas. Velionis atvyko į šią šalį prieš 50 metų jaunu budamas, kaip ir daugelis kitų, laimės ir laisvės ieškoti Amerikoje. Kaip kitiems, taip ir jam pirmieji keli metai nebuvo lengvi, bet jis budamas pilnas energijos, nemustojė vilties ir siekė geresnės ateities.

Jis nuo pat atvykimo dienų suprato organizacijų vertę ir tuoj įsirašė į Susivienijimą ir kitas patriotines demokratinės organizacijas ir jose, kol sveikata tarnavo, nuosiirdžiai dirbo, bet sveikatai pašlijus, priverstas buvo pasitraukti iš viešojo veikimo. Tai buvo

labai migloti. Jie nepažino savo tautos istorijos, neskyrė tautybės nuo religijos. Jiems lenkas, nors ir didžiausias skriaudėjas, vis tiek buvo artimesnis žmogus už žydą, tik todėl, kad anas katalikas, o šis nekrikštas.

Iš tokių žmonių reikėjo kurti jėgą. Bet jos sudarymui, žmones reikėjo šviesti ir mokinti. Ugdytėjai gerai žinojo, kad tik naudingas žmogus gali būti naudingas organizacijai ir tautai. Anų laikų veikėjai turėjo rasti jėgą tuose, kurių patys nežinojo, kas jie yra. Bet SLA kūrėjai nepabugo jokių šmeižtų ir visa širdimi atsidavė darbui, kad jų idėjos būtų įgyvendintos, kad lietuvių būtų suburti į vieną didžiulę jėgą. Į nesusipratėlius nerekreipė dėmesio, bet jiems tarė giliomis išminties žodžiais: "Ne su tais, kurie per pasaulį eina vėją vydami".

Kuomet pavasaris mus vilioja...

Malonus pavasaris be skirtumo bučiuoja senus ir jaunus. Visi esame apimti pavasario vilionių, o mintimis dažnai skęstame džiaugsmuose, o kartais giliose nūsiminimuose.

Bet pavasaris, kaip ir visų žmonių dienos, greit praslenka ir po jo ateina vasara brandinanti vaisių iš pavasario žiedų.

Kiekvienas žmogus taip pat turi savo pavasarį, kuriame

sužydi pajėgumu, išmintimi ir energija. Jei visos jaunystės jėgos buna nukreiptos gražiosios kurybos linkme, tada darbai neša gražų vaisių ir šie jų darbai pačios istorijos buna įjungti į grandį didžio organizuotumo ir sudaro jėgą, kuri neša palaimą tautai ir žmonėms.

Nedaug pavasarių žmogus pergyvena savo gyvenime. Žmogus ateina į pasaulį savo pareigai atlikti: gerą pareigą žmonių, džiaugsmui, blogą — žmonijos nelaimėi. Atlikę savo pareigą žmonės iškeliama į anapus, kaip sakydavo senovės lietuviai. Bet tie kurie gerą darė, tie kurie savo jėgas ir darbus atidavė savo tautai ar aukštesiems žmonių tikslams, jie pasilieka kartų kartoms gyvi, vien dėl savo darbų ir didžių nuopelnų.

Dėkingi esame ir vėlesniesiems SLA ugdytojams

Kaip ugnis nekurstoma gesta, kaip pilis, nors stipriausia, apleista griuna, taip ir organizacijos, nežiurint kokią galią ar jėgą jos turi, jei jų nerėms gyvosios jėgos, nyksta. Taigi, sukurtąją jėgą teko ir tenka ne tik išlaikyti, bet ir auginti.

Žvelgiant į lietuvių didžiausią brolišką organizaciją, gili padėka ir pagarba tenka tiems, kurie steigėjų idėjas ir darbą parėmė ir tą sukurtąją jėgą dar daugiau išplė-

tė. Ši padėka tenka vėlesnios kartos SLA ugdytojams, ypatingai šių dienų vadovams, Pildomajai Tarybai su dr. Viniku, kaip visų reikalų vedėju, nes visuomeninį turimą mokėjo branginti, taupyti ir saugoti daugiau, negu savo gimtąją akį, ir kas svarbiausia, jį išauginti.

Istorija kartojasi

Šiandien, esame lygiai tokioje pat padėtyje, kaip tais laikais, kada kūrėsi SLA. Lietuva vėl pavergta. Vėl banga naujų ateivių.

Bet, dėja, naujieji ateiviai dar nepamatė ir nepažino lietuvių sukurtosios jėgos. Tenka pripažinti ir labai apgailėti, kad daug naujų ateivių įsigijo apdraudas ne savoje broliškoje organizacijoje, visai svetimos.

Lietuvių išveivija turėjo ir turės didelės reikšmės Lietuvai ir jos laisvės bylai. Jei išveivija bus gyva tautiniai, organizuotumu, ji sudarys tą jėgą, kuri palengvins ir pagreitins Lietuvos laisvės reikalą. Lietuvių pastovioji jėga, tikroji lietuvių bendruomenė su 70 metų patyrimu ir su milijonais kapitalo yra SLA.

Pažinkime savo didžiausią ir naudingiausią organizaciją visi geros valios lietuviai tapkime nariais, o per tai tapsime gyvąja dalimi mūsų didžiausios jėgos išveivijoje.

stipraus būdo žmogus, kuris iki mirties neišsivadavo savo demokratinį principų.

Palaidotas balandžio 20 dieną Lietuvių Tautinėse Kapinėse Chicagoje.

Lai Tau, mielas Kazys, buna ramu išsėti laisvoje Dėdės Samo žemėje.

"Rinkimai" Lietuvoje

Vokiečių Radijo Komentatorius Apie "Rinkimus" Lietuvoje ir Lietuvių Tautos Laisvės Troškina

Remdamasis "Elta-Pressedienet" suteiktomis duomenimis apie įvykusius okupuotoje Lietuvoje "rinkimus" ir vietines tarybas, Stuttgarto radijas "Suddeutscher Rundfunk" kovo 12 dienos transliacijoje paskleidė platoką

komentarą. Komentatorius ypač sustojo ties faktu, kad keliose rinkiminėse apygardose Lietuvoje balsuotojų dauguma visai neatvyko prie urnų, kas Sovietams esą labai nemalonu. Neatvykusieji tuo dokumentavo savo priešingumą sovietiniam režimui, jie rinkimus boikotavo. Stuttgarto radijo komentatorius tęsė: "Ne tik senoji karta, bet ir jaunimas išsilgęs laisvės Lietuvos. Vis labiau Kremlius turės suprasti, kad Stalinas padarė lemtingą klaidą, įjungdamas Pabaltijo respublikas į Sovietų Sąjungą. Nes Pabaltijos gyventojų laisvės ilgėsys užkrečia net atkeltus į tą erdvę rusus. Tai veikia net į tolimesnes Sovietų Sąjungos sritis. Taip tik dėka Sovietų vartojamo smurto toji laisvės liepsna vis labiau įsižiebė. Tai rodo ir Lietuvos

ir Lenkijos istorija.

Nepaisant Rusijos carų smurto, Lietuva ir Lenkija visvien atgavo laisvę. Kai dabar carų įpėdiniai bolševikai dar baisesniu smurtu stoja prieš šių kraštų laisvę, tai tad atitinka sovietų imperialistiniams tikslams, bet ar šiųjų metodai bus sėkmingesni už anų carų metodus, parodytas ateities. Lietuvių tautos laisvės valia yra išlikusi nesužlugdyta", baigė Stuttgarto radijono komentatorius.

Tokio, Japonija. — Praeitose savaitės pabaigoje įvyko stiprus žemės drebėjimas, bet nuostolių nepadarėta.

Londonas. — Didžiosios Britanijos ministris pirmininkas Macmillanas pažadėjęs Bulgarijai atvažiuoti į Maskvą, bet laikas nenustatytas.

TEVYNĖ

The Lithuanian Weekly
PUBLISHED EVERY FRIDAY
By the Lithuanian Alliance
of America

M. LEO VASIL
Editor

DR. M. J. VINKA
Manager

YEARLY SUBSCRIPTION RATES
In the United States ----- \$3.00
To Foreign Countries ----- \$4.00
307 West 30th Street
New York 1, N. Y.
Tel. LAckawanna 4-5529

Susivienijimo kuopų skubus prašymai turi būti pristatomi ne vėliau savaitės laiko prieš laikraščio leidimą. Redakcija straipsnius ir korespondencijas taiso savo nuomūra.
Keliant adresu butinai paduodite zono numerį.

MUSŲ REIKALAI

Pagerbimo užsitarnavęs Susivienijimo veteranas

Justinas M. Bučinskas, ištarnavęs Susivienijimo 50 kuopos valdyboje įvairiose pareigose, ilgiausiai ėjo atsakomybą finansų sekretoriaus pareigas, po 40 metų tarnybos pasitraukė iš valdybos poilsiu. Kuopa įvertinama brolio Bučinsko ilgų metų nuosirdų darbą kuopai ir visai organizacijai, nutarė suruošti pokylį jo pagerbimui ir padėkos pareiškimui už atliktuosius darbus. Pokylis, kaip patys jo ruošėjai praneša, įvyks gegužės 18 dieną St. Michael Hall.

Susivienijimo 50 kuopos veikėjai, kurie sumanė ir ruošia pokylį broliui Bučinskui pagerbti, užsitarnauja padėkos, nes Bučinskas, savo darbais tokios pagarbos pilnai užsitarnavo. Jis ne tik ilgus metus ėjo finansų sekretoriaus pareigas, bet tuo pat metu ugde kuopą naujais nariais. Jam pradėjus kuopoje dirbti, ji buvo negausi nariais, tačiau einant jam sekretoriaus ir organizatoriaus pareigas, nuosirdžiai padirbėjus, jis ją išugdė į didelę kuopą ne tik nariais, bet ir finansais.

Brolis Bučinskas ne tik kuopoj ėjo įvairias pareigas, bet jis dalyvaudavo beveik kiekvienam SLA seime buvo skiriamas į įvairias šeimes komisijas, atidžiai sekdamas seimų eigą, nes jam rūpėjo ir dabar rūpi savosios organizacijos reikalai. Taipgi jis seimų buvo išrenkamas į įvairias Pastovias Komisijas. Beveik be jokios pertraukos jis tarnavo Pastoviosios Komisijose: Istatų Komisijoje, Skundų ir Apeliacijų Komisijoje, Kontrolės Komisijoje, Labdarybės Komisijoje ir kt. Tai žmogus, kuriuo 50 kuopos nariai gali didžiulius turdami savo tarpe, beveik visą gyvenimą tarnavo vienos ar kitose komisijose, ir tas apsiimtas pareigas, visuomet atlikdavo greitai ir pavyzdinčiai.

Be čia sumintų brolio Justino M. Bučinsko darbų mūsų broliškai organizacijai, jis ir dabar yra Susivienijimo septintosios apskrities vice pirmininku ir dalyvauja jos suvažiavimuose, kurie dažniausiai įvyksta Wilkes Barre ar Pittstone, tai yra apie 100 mylių nuo Binghamtono, tačiau šis kuklusis veikėjas, nors jau nejauno amžiaus, vyksta į suvažiavimus ir juose svarsto savo mylimos organizacijos reikalus.

Mažai mes turime tokių energingų veikėjų, koku yra Justinas M. Bučinskas. Seimuose savo draugams jis dažnai pareiškėdavo, kad Susivienijimas jam daugiau visų, negu jo paties sveikata ar šei-

SLA Reikalai ir Veikla

Susivienijimo Ketvirtos Apskrities Pranešimas SLA Kuopoms Connecticut Valstijoje

Čia viešai per TEVYNĖ pranešam Susivienijimo Lietuvių Amerikoje ketvirtosios apskrities ribose gyvuojančioms kuopoms, kad 4-ios apskrities tradicinė gegužinė-išvažiavimas įvyks sekmadienį, rugpjūčio mėn. 4 dieną vėl naujoje vietoje, Lakeview Grove Park, šalia Waterbury, Conn.

Šį didelį išvažiavimą rengs SLA 11 kuopa ir jos darbininkai dirbs gegužinėje. Prisiirengimas daromas sutartinai su 4-sios apskrities valdyba. Žinoma, dar yra laiko, vėliau bus daugiau pranešta. Dabar tik visų prašome įsitęmtyti kada šis didelis išvažiavimas įvyks, ir prašome tą dieną nieko nerengti vietoje, bet dar kitiems pasakyti ir pradėti planus, kad kuodaugiausia svečių atvažiuotų į tradicinį SLA ketvirtosios apskrities išvažiavimą. Jau dabar pradėkite organizuoti autobusus važiuoti į Lakeview Grove Park, Susivienijimo tradicinę metinę išvyką.

Varde SLA 4-sios apskrities valdybos ir SLA 11 kuopos, iš Waterbury, prašo

J. MARCULIONIS,
SLA ketvirtosios apskrities korespondentas.

Susivienijimo 104 Kuopa Paminėjo 30 Metų Gyvavimo Sukaktį

PITTSBURGH, PA. — Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 104 kuopa paminėjo savo gyvavimo 30 metų sukaktį, kuri įvyko balandžio 7 dieną, Lietuvių Piliiečių svetainėje, S. S. Pittsburghe. Tos reikšmingos sukakties atžymėjimui buvo suruoštas banketas su vaisėmis, kuriame dalyvavo gražus burys svečių ir viešnių. Vakarienių ir vaisės buvo puikios. Iškilmingoji banketo dalis prasidėjo sveikinimais ir linkėjimais.

Svečiai 7 valandą vakaro susėdo prie stalų, kurie buvo papuošti lietuvių tautinės spalvos gėlėmis. Jaunos, čia gimusios lietuvaitės patarnavo prie stalų. Vakarienių buvo tikrai skoningai paruošta, o už tai kreditas priklauso vakaro šeiminkams: A. Mačiulėnėi, P. Kuizinienėi, M. Chakauskienei, A. Makštutienėi ir H. Žemaitienei. Vakarienių metu pirm. A. F. Žilinskas, pristatinėjo svečius kalbėtojas ir J. Virbicką, kuris pristatė SLA 104 kuopos įsteigėjus, tai yra J. Chakauską, P. Kuizinienę, J. Kuiziną, kuris dėl savo darbo negalėjo atvykti, išdininę A. Mačiulienę ir J. Virbicką, kuris pagelbėjo suorganizuoti SLA 104 kuopą South Side Pittsburghe. Po to buvo pakviesti tarti žodį: Lietuvių Piliiečių draugijos pirm. J. A. Norris, kuris yra ir SLA 104 kuopos narys, advokatas Edvardas A. Schultz, kuris yra SLA 40 kuopos narys, ir Lietuvių Kambario Komiteto pirmininkas, Lietuvių Dienos rengiamos kas metai pirmininkas ir dabar nusitarė kandidatuoti teisėjo pareigoms. Nominacijos įvyks šių metų gegužės 21 dieną.

Toliau kalbėjo žymus veikėjas P. Pivaronas. Jis pareiškė, kad stipriausias pamatas lietuvių yra SLA. Prie SLA gali jungtis visi lietuviai, visokių pažiūrų ir tikybių. Ypatingai SLA laukia jaunimo, nes jis bus ateities ir tų milijonų šeiminkas. Kol mes esame gyvi savo darbais, tol mes busime gyvi kaip tauta. Norėkime ir mokykime atnešti savo auką ir mos reikalai. Jis, kaip humoristas, pareiškėdavo: "Seima neaparus, jei aš ją nematau šiandien, tai matysiu rytoj, o apsiimtas organizacijos darbas turi būti atliktas šiandien".

Butų labai gražu ir girtina, kad gegužės 18 dieną visi Binghamtono lietuviai dalyvautų užsitarnavusio lietuvių patrioto pagerbimui ir jo darbų įvertinimui suruoštam pokyliu ir tinkamai pagerbty.

Butų labai gražu ir girtina, kad gegužės 18 dieną visi Binghamtono lietuviai dalyvautų užsitarnavusio lietuvių patrioto pagerbimui ir jo darbų įvertinimui suruoštam pokyliu ir tinkamai pagerbty.

duoklę savo tautai kilniau, negu ją atnešė senosios kartos išeiviai. Su noru ir džiaugsmu junkimės į SLA eiles, nes buti SLA nariu reiškia pasididžiavimą.

Paskiausia kalbėjo SLA prezidentas Povilas P. Dargis, kuris įspudingai, nuosėkliai ir gana plačiai apibūdino Susivienijimo Lietuvių Amerikoje reikšmę bei reikalingumą Amerikos lietuviams vieningai ir sutartinai dirbti. Toliau kalbėtojas pareiškė: Mums didingai paminėta SLA 342-je dešimtgarbė turėti savo tarpe tokius veikėjus ir darbuotojus čia gimusius, kaip advokatas Edvardas Schultz ir J. A. Norris. Aš manau, kad šis SLA 104 kuopos surengtas minėjimas yra didelis įnašas į SLA veiklą, kartu dirbdami turėkime viltį, kad Susivienijimas Lietuvių Amerikoje augs ir kad Lietuva bus vėl laisva. Banketo dalyviai jam smarkiai plojo.

Reikia pažymėti, kad parengimas praėjo labai gražiai, je nuotaikoje ir visi dalyviai, kiek man teko pastebėti, buvo patenkinti, nes linksmai praleido laiką.

Fr. Žilionis,
Kuopos korespondentas.

Baltimore, Md.

SLA 64 Kuopos Veikla

Skaitydami organą TEVYNĖ mes matome koks gražus veikimas kitose SLA kuopose, ten nariai skaitlingai lankosi kuopų susirinkimuose, rengia įvairius parengimus ir kitokių draugiškų narių pasilinksminimus. Tokių veiklių kuopų išduose yra po kelis šimtus dolerių kuopos reikalams, jos atsižymi savo gausioms aukoms įvairiems tautos reikalams. Pas mus, dėje, to viso nėra.

Mes, SLA 64 kuopos nariai, turime atvirai pripažinti, kad veikime esame labai apsilėję. Mes ne tik kad nerengiam jokie parengimo, bet nelankame nei kuopos susirinkimų, už tai ir mūsų kuopos išdās yra tuščias, ir todėl mes negalime niekur, kad ir labai prie svarbių reikalų, prisidėti nors ir su maža auka, nes kuopos išde nėra pinigų.

Kuopos valdyba, jausdama tuos trukumus, kovo mėnesio susirinkime pasiūlė suruošti kokį nors parengimėlį su laimėjimais. Pasiūlymas priimtas ir nutarta ruošti parengimėlį su laimėjimais. Laimėjimui bus: radijo aparatas ir garinis lygtinumas-prosas. Laimėjimas įvyks gegužės 11 dieną, šeštadienį, 7 valandą vakare, lietuvių salėje. Po laimėjimo bus užkandžiai su

šokiais. Įžanga vienas doleris asmeniui.

Kuopos valdyba, kurios sumanymu ir pasidarbavimu įvyks tas vakarėlis, nuosirdžiai kviečia visus narius dalyvauti tame vakarėlyje ir atsivesti savo bičiulius, svarbiausia, tai jaunimą. Tikime, kad gal bus kas iš centro valdybos. Tegul nepasilieka nei vienas kuopos narys tą vakarą namie. Narys.

Akron, Ohio

SLA 354 Kuopa Rengia Gražią Gegužinę

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 354 kuopos rengiama graži gegužinė įvyks gegužės mėn. 26 dieną, V. Pulkės darže, 1280 Michaels Avenue. Tai patogi vieta gegužinėms ir liuoslaikio praleidimui pavasario tyrame ore.

Visi kuopos nariai ir visi vietos bei apylinkėse gyvenant lietuviai ir lietuvaitės kviečiami atsilankyti į Susivienijimo 354 kuopos pirmąją šiais metais gegužinę, o businės patenkinti linksmai praleidę laiką broliškos organizacijos gegužinėje.

V. Ramoška.

Easton, Pa.

SLA 342 Kuopos Veikla

Vasario 16-toji buvo iškilmingai paminėta SLA 342-je kuopoje. Reikia pastebėti, bene pirmoji taip pasisekusi šventė po ilgos pertraukos. Svečių buvo pilna šv. Mykolo parapijos salė. Vietos pareigūnai, kaip Eastono miesto burmistras ir kiti matėsi susirinkusiųjų tarpe. Gautas sveikinimas iš Amerikos Prezidento ir kitų.

Vasario 16-tos Rengimo Komitetas dirbo su nuosirdumu. Komiteto pirmininkė Celia McKloy užsitarnavo didelę padėką. Ji dirbo ir rūpinosi, kad tik šventė įvyktų kuo įspudingiau. Ji mūsų neapvyklė, ne tik žmonių atsilankė daug, bet ir komitetas turėjo gražaus pelno, kurį atitinkamai paskyrė šioms lietuviškoms įstaigoms:

1. Voice of America Lithuanian Unit \$50.00 (penkiasdešimt dol.).
2. Amerikos Lietuvių Tarybai \$50.00 (penkiasdešimt doleris).
3. Vasario 16-tos Ginnazijai Vokietijoje \$130.00 (vienas šimtas trisdešimt dol.).
4. Neturtingiems ir ligoniams Vokietijoje per PLB Vokietijos krašto valdybą \$130.00 (vienas šimtas trisdešimt dol.).

Minėtos sumos yra išsiuntintos į paskirstymo vietas.

Vasario 16-tos Rengimo Komitetas dėkoja visiems tautiečiams prisidėjusiems koku nors būdu prie vasario 16-tos minėjimo.

SLA 342 kuopa įsteigė Kultūros Fondą, ir padarė nutarimą, kad nuo kiekvienos rengiamos pramogos iš gauto pelno bus skiriama 10% Kultūros reikalams. Kultūros pirmininku išrinktas Stanley Zansytis.

Vasario 16-tos Rengimo Komiteto sekretorė B. Ziogas.

SLA 342 KUOPOS

susirinkimas šaukiamas gegužės mėn. 4 dieną, šeštadienį, 8 valandą vakaro, Lietuvių Klubo patalpose. Susirinkimas perkelsiamas todėl, kad gegužės 5 dieną SLA 342 kuopa rengiasi išvykai į Wilkes Barre — kaimeinė kuopos pikniką. — Brutė Ziogas.

Sveikatos Skyrius

Šį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalavėda DR. S. BIEZIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas.

Rašo DR. S. BIEZIS

Širdies Apsauga Senatvėje

(Užbaiga)

Prie šių trijų pagrindinių dalykų — prie tinkamo maisto, darbo ir poilsio — reikia pridėti žmogaus dvasinę buseną. Kad ir seno amžiaus sulaukus, nereikia savo galvos ir nuotaikos gadinėti mintimi, kad, štai, jau senai, esi niekam nereikalingas, kad jau nieko neliko, kaip tik laukti mirties. Šitokios mintys drumsčia savijautą ir, psichologiškai imant, jos yra labai žalingos sveikatai. Todėl ir patariama yra nuolatos judėti, nuolatos ką nors dirbinėti, kad žmogus neturėtų laiko tokioms nelinksmoms mintims atsidėti.

Nelengva įsivaizduoti, o dar sunkiau yra suprasti susenusio asmens psichinę padėtį tuo metu, kai jis nebeturi ko veikti. Pagaliau: kas gi jam belieka? Tik sėdėti ir laukti tos valandos, kada jo ilgai tarnavusi širdis suplansos paskutinį kartą. Juk didesnio viešumo, nusivylimo ir nuobodumo vargu ar begalima sugalvoti. O tai pagrindiniai griaučiai visus tokio žmogaus fiziologinius veiksmus. Ir tokie žmonės, save marindami, tikrai greitai numiršta. Tai jau seniai įrodyta.

Chicago, Illinois

SLA 217 KUOPOS

eilinis mėnesinis susirinkimas įvyks š. m. gegužės mėn. 5 dieną "Dubysos" svetainės rušyje, 2548 W. 69-th Street. Pradžią 2:30 valandą po pietų. Kuopos Valdyba.

Los Angeles, Calif.

SLA 75 KUOPOS

mėnesinis susirinkimas įvyks š. m. gegužės mėn. 11 dieną, 7 valandą vakare, V. Dovydaičio bute, 1622 Lucile Avenue, Los Angeles. Prašome narius dalyvauti.

V. Dovydaitis,
Finansų sekretorius.

Kenosha, Wisconsin

Ankstytvas Pranešimas

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 10-sios apskrities piknikas įvyks birželio 30 dieną, tarp Kenosha ir Racine, dideliame ir gražiame Minkowskio parke.

SLA 212 kuopa iš anksto pradėjo ruoštis prie šio pikniko rengimo. Šis piknikas skirsis nuo kitų buvusių, nes turėsime muziką, žaidimų, dovanų ir kitokių naujanybių.

Butų gerai, kad kitų kuopų veikėjai jau dabar pradėtų garsinti šį pikniką savo miestuose. J. Kasputis.

Melrose Park, Ill.

SLA 125 Kuopos Veikla

Balandžio mėn. 7 dienos susirinkime buvo nutarta gegužės mėnesį SLA 125 kuopos susirinkimo nedaryti. Jei kas norėtų sumokėti mokesčius, prašoma nuvykti pas finansų sekretorių F. Petraitienę į namus.

Šiais metais Vasario 16 dienos minėjime dalyvavo dauguma SLA 125 kuopos narių. Kuopos pirmininkas Ignas Petraitis su keliais nariais dirbo už baro ir padarė nemažai pelno, kuris buvo atiduotas laisvinimo reikalams. Kuopa kiekvienais metais aukoja Lietuvos laisvinimo reikalams, taip pat ir šiais metais paaukojo \$10.00.

Birželio mėn. 16 dieną, sekmadienį, Maywood Grove No. 3 įvyks kuopos piknikas. Komisija visus narius ir jų drau-

Galvojama: kam gyventi, jei esi niekam nereikalingas, jei įprasto darbo nebegaugėji dirbti ir rytojais nebevilioja, nes ir tokio nebėra. Ir visa tai ruošia tiesų ir trumpą kelią į amžinastį.

Bet duok tam pačiam seniui ką nors veikti, nesvarbu ką, bet tik jis susidomi, tai bemanant jis taps kitu žmogumi. Jo siela atgyja, sunormalėja fiziologiniai veiksmai. Žodžiu, jis visai atsinaujina. Jis pasijunta dar esąs naudingas, galįs ką nors dirbti. Ir taip jo širdis įgauna naujos jėgos.

Todėl kiekvienam slenkantiems į senatvę, yra būtina susirasti bet kokį užsiėmimą (hobby), prieš išeinant iš savo nuolatinio darbo, kad neįvyktų tuštuma, kuri gali įstumti į desperaciją. Toks persitvarkymas duoda galimybių gerokai prailginti amžių ir tuo pačiu dar smagiai pagyventi.

Tai tiek apie širdį. Žinoma, rašant daugiau, galima būtų buvę pridėti įvairių skaitlinių, medicinos mokslo surinktų, bet jos labiau yra įdomios pačiam gydytojui, negu eiliniam skaitytojui. Todėl jų sąmoningai ir išvengiau, apsiribodamas tik trumpais bruožais ir išskeldamas svarbiausius faktus, kurie visiems reikalingi ir žinotini.

mus padarė SLA prezidentas P. Dargis, sekr. dr. M. J. Vinkas. Dalyvavo iš 13 kuopų 50 atstovų. Konferencijoj buvo plačiai nagrinėta SLA veikla bei ateities veikimo gairės.

Toronto, Canada

SLA 236 Kuopos Veikla

Balandžio mėnesio kuopos susirinkimas praėjo pakilioje nuotaikoje. Svarbiausia darbotvarkės dalis buvo St. Jokubaičio pranešimas apie jo apsilankymą SLA Centre. St. Jokubaitis perdavė prez. P. Dargio ir jo kolegų linkėjimus torontiečiams ir gana plačiai apipasačioje Centro nuveiktus darbus, kaip Mokslo Rumų Lietuvoje pastatymą, tukstančių afidavimų lietuviams Vokietijoje išdavimą, Balfo įkurimą, Kersteno rezoliuciją ir daug kitų darbų. Pagal naują Centro patvarkymą, St. Jokubaitis skiriamas Generaliniu Organizatoriumi pietų Ontario provincijoje. Jis tą darbą jau pradėjęs, surasdamas naujų organizatorių, iš kurių jau kai kurie įrašė naujų narių. Toliau St. Jokubaitis pabrėžė, kad Toronto kuopos tikslas pakelti narių apdraudą iki pusės milijono gali būti nelabai sunkiai pasiekiamas. Jis pats asmeniškai tikisi parašyti virš šimto naujų narių. Baigiant paminėjo, kad P. Dargis rupinasi mumis kanadiečiais daugiau, kaip mes patys, ir kad P. Dargis tikisi sekantį kartą važiuodamas Kanadon atvežti kanadiečiams čarterį.

Po to sekė kiti einamieji reikalai su karštomis diskusijomis, kurioms ekspertiškai, kaip visada, vadovavo šaltas ir ramus pirmininkas J. Strazdas. —vam—

South Boston, Mass.

SLA 2-ji Apskritis Rengia du Piknikus

SLA 2-sios Apskrities Taryba šiais metais rengia piknikus: Brocktone birželio mėn. 9 dieną ir Worcester, liepos 28 dieną.

Pranešama iš anksto, kad rengiantieji žinotų ir nesikankuruotų vienį kitiems. Antrosios Apskrities Konferencija

SLA 2-sios apskrities kuopų vadovybių bei atstovų konferencijoje š. m. kovo mėn. 31 dieną dalyvavo ir praneši-

mus padarė SLA prezidentas P. Dargis, sekr. dr. M. J. Vinkas. Dalyvavo iš 13 kuopų 50 atstovų. Konferencijoj buvo plačiai nagrinėta SLA veikla bei ateities veikimo gairės.

SLA vadovai kalbėjo ir per "Laisvės Varpą". Vakare įvyko SLA banketas, kuriame dalyvavo apie 200 asmenų. Bankete buvo pabergiūti buvę SLA antrosios apskrities vadovai: inž. A. Chaplikas ir inž. S. Budvitis, kuriems buvo įteiktos apskrities ir centro dovanos.

Taip pat buvo įteikta J. Tumavičienei ir J. Gedmintui piniginių dovanos už daugiausia suverbavusių narių. Reikia apgailestauti, kad iš 29 kuopų tedalyvavo tik 13 kuopų atstovai. Tai rodyklė į kurią kuopas Apskrities Taryba turi atkreipti dėmesį ir jas aplankyti bei aiškinti jų veiklos stovį.

Be konferencijos bei banketo, SLA vadovai turėjo pasitarimus su vietos SLA veikėjais. Dalyvis.

Susivienijimo Kuopų ir Apskričių PARENGIMAI

Cicero, Ill. — Susivienijimo 301 kuopos parengimas įvyks gegužės mėn 4 dieną, šefleirų svetainėje, 1500, South 49-th Avenue. Rengėjai kviečia 301 kuopos ir apylinkėse gyvuojančių kuopų narius ir visus geros valios lietuvius ir lietuviškus atvykti į parengimą ir linksmai praleisti laiką.

SLA 115 kuopos metinė gegužinė įvyks sekmadienį, gegužės 5 dieną, Sans Souci parke. Į šią gegužinę rengiasi atvažiuoti svečių iš kitų kolonijų. Eastonijoje atvažiuos su savo choru ir išspildys dainų programą.

Kadangi pirmutinė gegužinė šiais metais, tai kviečiame šios apylinkės lietuvius atvažiuoti ir sykiu praleisti smagiai gražią gegužės pavasario dieną su pažįstamais ir draugais. Lauksime. — Kviečia SLA 115 kuopa.

Binghamton, N. Y. — Susivienijimo 50 kuopos rengiamas banketas pagerbimui Justino M. Bučinsko, daug metų buvusio kuopos finansų sekretoriaus, įvyks šeštadienį, gegužės mėn. 18 dienos vakare, St. Michael Hall, 273 Clinton Street. Rengėjai kviečia visus kuopos narius ir visus vietinius lietuvius dalyvauti bankete ir pagerbti užsitarnavusį visuomenininką. Bilietus įsigykite iš anksto pas rengėjų kute.

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Atskaita 3-čio Bertainio, 1956 Metų

Ieigos Liepos, Rugpjūčio ir Rugsėjo Mėn., 1956 Metų

Table with columns for months (Liepos, Rugpjūčio, Rugsėjo) and various financial entries. Includes a list of donors and amounts on the right side.

ROMAS KEZYS

LIETUVIŲ SKAUTŲ VEIKLA

SVETIMOS PLUNKSNOS BROOKLYNE

Gegužės mėn. 4 dieną, šeštadienį, New Yorko skautų tėvų ir rėmėjų komitetas rengia savo metinį vakarą...

tės išaiškėja, Ona atvažiuoja pas burmistrą, ir Pranas yra priverstas ją vesti.

Sokių metu bus pravesta įdomi loterija, kuria rūpinasi p. G. Setikiene. Šie lieuviai prekybininkai paaukavo loterijai...

Kas Girdėti Neva Saulėtoj Floridoj

MIAMI. — Atvažiavęs susitau pas chicagietę ponį Navickienę Miami Beach. Ji gyvena su dukrele Anita, 1777 Meridian Avenue.

Vasario mėnesį Miami lietuviai pradeda veikti. Čia susiorganizuoja choras, SLA ir Sendaros kuopų vakarienės, choro koncertas, Baltice Trio dainų programa...

Kaip Atrodo Miami ir Florida

Miami ir Miami Beach, kuri yra atstume 7 mylios nuo Miami, gali prie pat Atlantiko kranto. Čia daugybė didelių viešbučių ir apartamentų su daug didelių ir įvairių krautuvų...

Iš Jacksonville važiuojant Atlantiko pakrante daugybė gražių miestelių. Važiuojant iš Miami link St. Petersburg, nuo pat Miami prasideda vadinamos "over glades", tai yra aukšta žolė su upeliais...

Miami irgi reikia važiuoti per "over glades", bet iš jų išvažiuos, atsiranda dideli oranžijų laukai, kurie tęsiasi per kelias dešimtis mylių su daugybe ežerų.

Atlankiau Draugus

Išgyvenęs daugiau mėnesį Miami Beach, nutariau savaitėi važiuoti į St. Petersburg atlankyti savo draugus...

South Boston, Mass.

Lietuviškoji Mokykla Veikia

Lituanistikos Mokykla Bostone veikia jau aštunti metai, kurioje veikia 4 pradžios mokyklos skyriai ir 8 gimnazijos klasės.

Išsinama: Lietuvių k. ir literatūra, Lietuvos geografiija ir Lietuvos istorija. Be to, mokoma tautiniai šokiai ir lietuviškos dainos.

Minėjimas Lietuvos Nepriklausomybės

Sekmadienį, kovo 3, St. Petersburg Lietuvių Klubas, surengė Lietuvos Nepriklausomybės minėjimą.

Pittsburgh, Pa.

Visi į Lietuvių Organizacijų Gegužinę Pittsburgho Lietuvių Jungtinių Organizacijos pagerbimui advokato Edvardo A. Schultz, ruošia jam didžiulę

Emilija Parmalis perskaitė Floridos gubernatoriaus proklamaciją.

Viktoras Galinis pristatė šiuos kalbėtojus:

A. Suktus kalbėjo lietuviškai, L. J. McManus ir teisėjas H. Soekl — angliškai. Dar lietuviškai kalbėjo B. Varasius "Ką reiškia lietuviams 16 Vasario", dr. D. Jasaitis.

Užsibaigus programai buvo šokiai grojant B. Varasiui. Veikė bufetas. Visi smagiai praleido laiką.

Surengime šio minėjimo daugiausia pasidarbavo F. J. Šeštokas. A. Ambrozaitis.

South Boston, Mass.

Lietuviškoji Mokykla Veikia

Lituanistikos Mokykla Bostone veikia jau aštunti metai, kurioje veikia 4 pradžios mokyklos skyriai ir 8 gimnazijos klasės.

Išsinama: Lietuvių k. ir literatūra, Lietuvos geografiija ir Lietuvos istorija. Be to, mokoma tautiniai šokiai ir lietuviškos dainos.

Be to, atsargiais mokytojai yra, kurie dažnai pavaduoja: K. Muckus ir A. Čibienė.

Pittsburgh, Pa.

Visi į Lietuvių Organizacijų Gegužinę Pittsburgho Lietuvių Jungtinių Organizacijos pagerbimui advokato Edvardo A. Schultz, ruošia jam didžiulę

gegužinę su įvairia programa ir prakalbomis, kuri įvyksta gegužės 12 dieną, sekmadienį po pietų, Lietuvių Ukyje — "Lithuanian Country Club, Route 51, Willok, Pa.

Pittsburgho ir apylinkės lietuviai demokratai ir republikonai dabar rūpinasi, kad vienas musų tautiečių, adv. Edvardas A. Schultz, būtų nominuotas į Common Pleas Court teisėjus gegužės 21 dienos balsavimuose.

Jis yra patyręs ir gabus savo profesijoje ir tinkamai atliktų teisėjo pareigas. Tad visi lietuviai ir lietuviškos gegužės 12 dieną po pietų važiuojant į Lietuvių Ukyje — "Lithuanian Country Club", kur bus alaus ir užkandžių. Gros puiki muzika, tai visi turėsime

South Boston, Mass.

Lietuviškoji Mokykla Veikia

Lituanistikos Mokykla Bostone veikia jau aštunti metai, kurioje veikia 4 pradžios mokyklos skyriai ir 8 gimnazijos klasės.

Išsinama: Lietuvių k. ir literatūra, Lietuvos geografiija ir Lietuvos istorija. Be to, mokoma tautiniai šokiai ir lietuviškos dainos.

Be to, atsargiais mokytojai yra, kurie dažnai pavaduoja: K. Muckus ir A. Čibienė.

Pittsburgh, Pa.

Visi į Lietuvių Organizacijų Gegužinę Pittsburgho Lietuvių Jungtinių Organizacijos pagerbimui advokato Edvardo A. Schultz, ruošia jam didžiulę

gerą laiką.

Biznieriai Rengia Gegužinę

Lietuvių Biznierių Vairbos Butas rengia didelę, metinę gegužinę, kuri įvyks sekmadienį, liepos 14 dieną, puikiai Lietuvių Ukyje — "Lithuanian Country Club".

Lietuviai biznieriai prašo organizacijos, draugijas ir parapijas, tą dieną savo parengimų neruošti, o visiems dalyvauti šiame metiniame lietuvių biznierių piknike-gegužinėje.

South Boston, Mass.

Lietuviškoji Mokykla Veikia

Lituanistikos Mokykla Bostone veikia jau aštunti metai, kurioje veikia 4 pradžios mokyklos skyriai ir 8 gimnazijos klasės.

Išsinama: Lietuvių k. ir literatūra, Lietuvos geografiija ir Lietuvos istorija. Be to, mokoma tautiniai šokiai ir lietuviškos dainos.

Be to, atsargiais mokytojai yra, kurie dažnai pavaduoja: K. Muckus ir A. Čibienė.

Pittsburgh, Pa.

Visi į Lietuvių Organizacijų Gegužinę Pittsburgho Lietuvių Jungtinių Organizacijos pagerbimui advokato Edvardo A. Schultz, ruošia jam didžiulę

Viso \$21,622.94 \$32,594.18 \$28,259.60

Amerikos Lietuvių Veikla

New York, N. Y.

Velykos Susivienijimo Vasarvietėje

Šiemet Velykų sekmadienį buvo gražūs ir šiltas oras, kuris kiekvieną viliojo į parkus, pajūrius ir kitas vietas. Tokie gražiu pavasario oru pasinaudojo keli žymūs mūsų organizacijos nariai visuomenininkai ir atvyko į Susivienijimo Vasarvietę Atlantic City pakvėpuoti tyru oru ir praleisti šventes.

Buvo atvykę ir linksmi praleido laiką: Prof. Juozas Kaminskis, Lietuvos genezalinis konsulas Jonas Budrys su žmona, Lietuvos Laisvės Komiteto pirmininkas Vaclovas Sidzikauskas su žmona, dr. Mykolas Devenis su žmona, ponis Lenkaitienė su šeima ir kit. Jie visi lietuviškoje pastogėje gražioje nuotaikoje praleido pavasarinės šventės ir pasikalbėjo įvairiais šiu dienų reikalais. Rep.

Brooklyn, N. Y.

Apvogė Ponus Morkus

Trečiadienio ryte, balandžio 24 dieną, piktadariai įsibrovė į Susivienijimo 242 kuopos finansų sekretoriaus Felikso Morkaus namus, kada nieko neturėjo namie ir išnešė daug vertingų rubų, ypač moteriškų brangių kailiukų.

Ponams Morkams padaryta daug nuostolių. Policija tą viską tyrinėja.

Vincas J. Višnius.

SLA 38 Kuopos Užgavėnių Baliaus Gražiai Praėjo

Jau ilgokas laikas praėjo nuo įvykusio Susivienijimo 38 kuopos prieš užgavenes surengto blynų-alaus baliaus, bet iki šiol organe Tėvynėje nieko nesimato parašyta apie jo pasekmes, nors kuopoj yra gabų ir gerai moka rašyti.

Taip esant, aš prisilaikydama senos lietuvių patarlės: "Geriau vėliau, negu niekad", noriu apie tą gražiai praėjusį vakarą parašyti. Jis įvyko, kaip prieš parengimą buvo rašyta, kovo 2 dieną, Lietuvių Amerikos Piliiečių atrenotuose salėje, ir visais atžvilgiais buvo sėkmingas. Publikos prisirinko tiek daug, kad nei patys rengėjai nesitikėjo tokio gausaus svečių ir viešnių atsilankymo. Dalyviai, kiek man, kaip svečiui, teko pastebėti, labai linksmi leido vakarą: vienį grupinio šaltą alutį, kiti stipresnio gėrimus, tretį šoko gerai ok-kestrai grojant, o dar kiti — užkandžiavo, tarp savęs kalbėjosi ir dalinosi mintimis įvairiais klausimais.

Užkandžių irgi netruko višiams, ir kelių rūšių, kuriuos pagamino darbuotojų kuopos narės. Vyrtausia šeimininkė buvo p. Račkauskienė, o jai pagalbėjo p. Kazlauskienė, p. Valskienė ir kitos veikiančios narės, kurios niekuomet neatsisako kuopai padirbėti. Joms visoms priklauso didelė padėka už taip nuostirų darbą.

Vyrai daugiausia rūpinosi parengimu: ilgametis kuopos pirmininkas Jonas Aymanas, išdinininkas p. Bručas, sekretorius Jonas Šileikis, St. Valskas ir kiti. Ant šių neeilistandžių kuopos veikėjų pečių buvo sugulęs visas didelis parengimo darbas ir atsakomybė už vakaro pavykimą ar nepavykimą. Bet dėka jų darbštumui ir jiems gelbėjusiems, kurių vardų man neteko sužinoti, vakaras visais atžvilgiais buvo sėkmingas ne tik finansiniu atžvilgiu, bet ir

draugiškumo, nes jis praėjo tikrai broliškoje dvasioje.

Gerai broliai ir sesės Susivienijimo 38 kuopos nariai, kad Jūs dirbate savo broliškai organizacijai ir mokat palai-kyti vienybę kuopos narių tarpe. Svečias.

Dėdė Ambraziejus Sulaukė 80 Metų Amžiaus

Plačiai žinomas visuomenininkas, Dėdes Juozas Ambraziejus, kovo mėn. 17 dieną suaukė 80 metų amžiaus. Jis gimęs Suvalkijoje, Marijampolės apskrityje, Panausupo kaime 1877 metais kovo 17 dieną ukinkno šeimoje. Budamas suvalkiečių kraujo, iš pat jaunų dienų įsijungė į lietuvišką veiklą: dalyvaudavo įvairiuose slaptuose susirinkimuose ir 1905 metais dalyvaavo revoliucijoje prieš tuometinį caro valdžią, už ką jam nemažai prisiėjo nukentėti ir užverstas buvo pasišalinti į užsienį.

Atvykęs Amerikon, tuojau tapo nariu kelių patriotinių organizacijų, buvo "Vienybės Lietuvninkų" reikalų vedėju, Lietuvių Laivakorėjų Agentų Sąjungos pirmininku ir per daug metų turėjo savo agenturą ir teisingimai patarnaudavo žmonėms. Bet artėjant prie 80 metų ir sveikatai einant silpnyn, biznį likvidavo ir dabar gyvena su savo šeima nuosavoj rezidenčioje Brooklyno dalyje Flatbush.

Aš sveikinu Dėdę Ambraziejų, sulaukų 80 metų, linkiu sveikatos ir dar daug metų gyventi. Draugas.

Lietuvos Atsiminimų Radijo Parengimai

Gegužės 19 dieną, sekmadienį, 5 valandą po pietų, Apreiškimo salėje, Brooklyne, įvyksta "Lietuvos Atsiminimų" radijo metinis koncertas ir balius Didžiojo New Yorko lietuviams. Koncertinė dalis bus pavesta muz. komp. Aleksandrui Kačanauskui pagerbti jo 75 metų amžiaus sukakties progą. Jo kurinius pildys visa eilė žymių solistų ir solisčių: Suzana Griškaitė, soprano; Felicija Pupėnaitė-Vasiliauskienė, mezzo soprano; Aleksas Vasiliauskas, tenoras; ir Arnoldas Voketaičis, bosas, iš Washingtono. Dalyvauja ir "Rutos" Dainos Ansambelis, vad. Algirdo Kačanausko, ir šokėjai, vadovaujant Jadvygai Matulaitienei. Dainininkams akompanuos muz. Aleksas Mrozinskas.

Po programos bus šokiai, grojant Romo Būtrimo orkestrui.

Lietuvių Laisvės Salėje, Elizabeth, N. J., "Rutos" Radijo Ansamblio šokėjai rengia šokių ir dainų vakarą birželio 2 dieną, sekmadienį, 6 valandą vakare. Šokėjai nori sukelti pinigų bent dalimi padengti kelionės išlaidas vykstant į didžiulį lietuvių tautinių šokių festivalį Chicagoje.

Šiais metais tradicinė "Lietuvos Atsiminimų" Radijo diena-piknikas, Didži a j a m e New Yorke, įvyks liepos 4 d., ketvirtadienį, Amerikos Nepriklausomybės šventėje, Lenkų Tautiniame Parke, Jamaica, L. I. Direktorius Jokubas Stukas prašo lietuviškas organizacijas tą dieną kitų parengimų neruošti, ir prie šios lietuvių radijo dienos prisidėti.

SLA kuopos ir apskrčiai pradėkite ruoštis prie vasari- nių išvykų!

Ir Vėl Dėl Siuntinių į Lietuvą

Paskutinėmis savaitėmis spaudoje buvo daug rašyta apie vertinimą nešiotų drabužių siunčiamų į Lietuvą ir kitas SSSR dalis. Mat prieš mėnesį laiko Intourist buvo pakeitęs tvarką muitams rinkti už nešiotus drabužius. Tuo reikalu rūpinosi daugelis, nes daug kas siunčia drabužius ir kitus daiktus į Lietuvą.

Šioje mūsų laikraščio laidoje tepa Parcel Department — Globe Travel Service naujas skelbimas. Jame pranešama, kaip ta firma savo įstaigose vertina vartotus drabužius ir kaip pagal tą įvertinimą rinks muitus. Papildomai Globe Travel Service prezidentas Mr. Maurice Rifkin jusų bendradarbiui pareiškė, kad jis ir jo įstaiga vedė ilgus pasikalbėjimus su Intouristu dėl drabužių įvertinimo ir pagal jų kainos muitų rinkimą. Ir su pasitenkinimu ši firma praneša, kad pasėkoje tų pasikalbėjimų, nuo gegužės 1 dienos vartoti drabužiai siunčiami į Lietuvą ir kitas SSSR dalis bus tos firmos atitinkamai įvertinti ir pagal tą įvertinimą bus apdėti mui-tais.

Mr. Maurice Rifkin pabrėžė, kad jo vadovaujamos firmos įstaigos siunčiamus vartotus drabužius vertina realistiškai, pagal jų vietos rinkos kainą. Todėl visi norintieji siųsti siuntinius į Lietuvą ir kitas SSSR dalis su pasitikėjimu gali kreiptis į Parcel Department — Globe Travel Service įstaigas, kurių adresai skelbiami šiame laikraštyje ir kiekvienas bus tinkamai patarnaujamas. Globe Travel Service veikia jau 25 metus ir užsitarnavo tinkamo pasitikėjimo. V. B.

Pittsburgh, Pa.

Atidarė Kepyklą

Praeitą kovo mėn. vėl pradėjo veikti visiems lietuviams žinoma Pittsburgho Pivarono geriausios lietuviškos rūginės duonos kepykla, kuri prieš kiek laiko gaisro buvo apgadinta ir dėl to uždaryta, dabar jau galima gauti, skambinti.

Paieškojimas

Giminės, gyvenantieji Vokietijoje, ieško Juozas Raiter, gimusi Fefingytė, gyvenančios New Yorke. Paieškoma Mrs. Raiter ar žinantieji apie ją prašome kreiptis į Tėvynės redakciją.

SHALINS
(Shalinskas)
FUNERAL HOME
84-02 Jamaica Ave.
(at Forest Parkway Station).
Woodhaven, N. Y.
Suteikiama garbingas laidotuves. Mopylomas suteikiama nemokamai visose dalyse miesto.
Laidotuvų Direktoriatas:
F. W. SHALINS IR J. B. SHALINS
Tel. Virginia 7-4499

Tel. STagg 2-5043
Matthew P. Ballas
(BIELLAUSKAS)
FUNERAL HOME
AL. BALTRUNAS-BALTON
Belkų Vėdėjas
660 Grand Street
Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC

nant Telf. Cedar 1-7009, arba reikalaukit savo apylinkės krautuvėse. Fr. Žilionis.

Paieškojimai

Lietuvos Generalinė Konsulato New Yorke paieškoti asmenys:

- Zukauskas Ernestas ir sesuo Elena, vaikai Vinco, gyvenusi Shenandoah, Pa.
- Alminienė.
- Andrijauskas Aleksas, sunus Kajetono.
- Babilaitė-Florvers Helen, gyvenusi Boston, Mass.
- Baltrušaitienė-Tarvydaitė Aleksandra, iš Zemaitijos.
- Banionis Jonas ir Juozas, sun. Prano, ir sesuo Dirsienė Marija.
- Barbaravičienė-Zilinskaitė Agnietė, gyvena Ansonia, Conn.
- Bardauskas Bronius, sun. Povilo, iš Raseinių apskr.
- Bernotaitė-Vaitkienė Teresė.
- Biliunienė-Zilionytė Marija.
- Breivaitė Kazė.
- Burnauskas Ignacas.
- Cehovič Stanislovas.
- Ceponiūtė Apolonija.
- Ceponis Feliksas ir Kazys.
- Cepulis Jeronimas, kil. nuo Dukšto.
- Cernauskas Leonas, sunus Karolio — prašoma atsiliepti jo našė ir vaikai.
- Chmillauskas Petras, sun. Juozo.
- Cislinskienė-Zinevičiūtė Michalina, vyras Cislinskis Juozas, sunus Viktoras, ir duklė Halina, gyvena Montevideo, Urugvajuje.
- Civys Jonas, Juozas ir Matas.
- Danėnas Petras ir Stasys, iš Jagonių k., Lekėčių v., Šakių ap.
- Danilevičius Bronislovas ir Jonas.
- Dauška Adomas ir Mykolas, sunus Povilo.

Paieškojimas

Juozas, Jonas ir Motiejus Kmicliauskai (Chmiliauskai), kilę iš Grinkiškių kaimo (pašči Zuvinto ežera), Daukšų parapijos, Kalvarijos (Alytaus) apskr., arba jų vaikai, ieškomi jų sesers Onos sunaus. Prašome atsiliepti arba žinantieji apie juos pranešti Tėvynės redakcijai.

SLA Pagalbos Ranka

Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių ir ligoje pašalpų

Celdai Išrašyti ir Pasigūsti Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Prezidento ir Išdinininko Pasirašymui
Balandžio 27 Dieną, 1957 Metų

Išmokėtos pomirtinės

- JURGIS MILLAUSKAS, 5 kp., Plymouth, Pa., gimęs gruodžio 24, 1890 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gruodžio 17, 1923 m., mirė balandžio 15, 1957 m. Velionio žmonai, Evai Miliauskienei, pomirtinės išmokėta \$600.00
- ANTANAS RUMŠA, 40 kp., Pittsburgh, Pa., gimęs sausio 29, 1883 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė liepos 30, 1906 m., mirė kovo 27, 1957 m. Velionio žmonai, Onai Rumša, pomirtinės išmokėta \$150.00
- KAZYS MIKUTIS, 52 kp., Mount Carmel, Pa., gimęs kovo 12, 1893 m., Rudačių kaime, Kretingos apskr., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė liepos 13, 1930 m., mirė balandžio 2, 1957 m. Velionio pomirtinė išmokėta SLA 52 kuopai, Mt. Carmel, Pa. \$300.00
- MAGDĖ VILTRAKIENE, 66 kp., Ansonia, Conn., gimus kovo 29, 1881 m., Pilviškių m., Vilkaviškio apskr., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gegužės 5, 1929 m., mirė lapkričio 26, 1956 m. Velionės vaikams: Annai H. Viltrakis, Helen Michols, Agathai Roman ir Birutai Viltrakis, pomirtinės išmokėta \$150.00
- Viso \$1,200.00
- Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$52,369.70

Išmokėtos ligoje pašalpos

- B. JANCAITIS, 2 kp., Forest City, Pa. Sirgo 5 sav. ir 1 d. \$38.00
- J. TAMULAITIS, 7 kp., Pittston, Pa. Sirgo 7 s. 33.00
- P. RADZEVIGIENE, 18 kp., Westville, Ill. Sirgo 8 s. 54.00
- E. LAPEIKIS, 40 kp., Pittsburgh, Pa. Sirgo 8 s. 29.00
- J. DRAGASIS, 43 kp., So. Boston, Mass. Sirgo 8 s. 36.00
- A. MICIUTA, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 5 s. ir 2 d. 42.00
- J. PATASIS, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 6 s. ir 3 d. 31.50
- S. BUTKUS, 64 kp., Baltimore, Md. Sirgo 4 s. ir 5 d. 25.50
- A. PEČIULIS, 64 kp., Baltimore, Md. Sirgo 3 s. ir 5 d. 34.50
- O. LODIENE, 66 kp., Ansonia, Conn. Sirgo 3 s. ir 4 d. 22.00
- A. MOTIĖKA, 75 kp., Los Angeles, Cal. Sirgo 6 s. 72.00
- A. SEREKIS, 75 kp., Los Angeles, Cal. Sirgo 12 s. 111.00
- J. VAISNORA, 77 kp., Rockford, Ill. Sirgo 8 s. 72.00
- K. SILKINTIENE, 106 kp., San Francisco, Cal. Sirgo 12 s. 115.00
- A. ALISAUSKAS, 123 kp., Montreal, Canada. Sirgo 1 d. 2.00
- M. PAKULIENE, 123 kp., Montreal, Canada. Sirgo 5 s. ir 3 d. 66.00
- M. GEGUZIENE, 126 kp., New York, N. Y. Sirgo 1 s. 12.00
- E. MACIS, 131 kp., Norwood, Mass. Sirgo 5 s. ir 3 d. 28.50
- K. IVOSKIENE, 153 kp., Du Bois, Pa. Sirgo 8 s. 36.00
- K. RUMBAUSKIENE, 153 kp., Du Bois, Pa. Sirgo 5 s. 15.00
- A. STANTON, 192 kp., New Kensington, Pa. Sirgo 4 s. 36.00
- J. SABECKAS, 285 kp., Linden, N. J. Sirgo 10 s. ir 1 d. 208.25
- A. GUTAUSKAS, 354 kp., Akron, Ohio. Sirgo 5 s. ir 1 d. 69.50

Viso \$1,188.75
Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$9,536.85
M. J. VAIKAS,
SLA Sekretorius

Klaidienė-Liotz Morta.
Klotz-Klaidienė Morta.
Korkuzas Aleksas ir Vincentas, ir sesuo Kazė.
Lileikis Eduardas, sunus Adomo.
Lubik Larry A.
Mažeika Kazys, sunus Antano.
Mikulevičius Vincas.
Milašaitė Aleksandra, duklė Motiejaus.
Miniotas Povilas, sunus Prano.
Napėklys Petras, iš Utenos apskrčio.
Olekaitė-Rudaitienė Ona, iš Obšrutų kaimo.

Parutienė Emilija.
Peržinskienė-Skablaukaitė Ge-novaitė.
Pečius Petras, sunus Jokubo.
Petronaitis Antanas.
Pukienė Petronėlė, ir sunus Juo-zas ir Pranas, gyvena Worcester, Mass.
Raguskienė-Zilionytė Elzbieta.
Gimlės ar žinantieji apie tuos asmenis prašomi kreiptis į:
CONSULATE GENERAL
OF LITHUANIA,
41 WEST 82-nd STREET,
NEW YORK 24, N. Y.

GEROS ŽINIOS VISIEMS

KURIE NORI SIŪSTI SIUNTINIUS Į LIETUVĄ IR KITAS SSSR DALIS

Po didelių jios firmos pastangų INTOURIST vėl patvarkė, kad vartoti drabužiai siunčiami į Lietuvą ir kitas SSSR dalis būtų vertinami kaip nešioti. Nuo gegužės 1 d. vartoti drabužiai šios firmos įstaigose bus įvertinami realistiškai, kad

NEREIKĖS MOKĖTI UŽ NESIOTUS DRABUŽIUS tiek, kiek už naujus, o tik tiek kiek tie drabužiai verti vietos rinkoje.

PARCEL DEPARTMENT

GLOBE TRAVEL SERVICE

Tinkamesniam klientų aptarnavimui mes turime įstaigas:

PHILADELPHIA 6, PA. 716 Walnut St., tel. Lombard 3-3455. Kasdien 9-5, trečiad. 9-8.
CLEVELAND, OHIO 1165 East 71st St., tel. UtaH 1-0307. Kasdien 10-7, šeštad. 10-5.

CHICAGO 32, ILLINOIS 4102 Archer Ave., tel. FRE-mont 6-6399. Kasdien 9-7, šeštadieniai 9-5 val.
DETROIT 10, MICHIGAN 6446 Michigan Ave., tel. Tashmore 5-7560. Pirm., antr., treč., ketvirt. 9-6, penkt. ir šešt. 9-9 v. (sekmadieniai uždaryta).

NEW YORK 23, N. Y. 1991 Broadway, tel. LYceum 5-0900. Kasdien ir šeštad. 9-5 val. (sekmadieniai uždaryta).
SO. BOSTON, MASS. Room 10, Ellis Bldg., 409 East Broadway, tel. ANdrew 8-8764. Kasdien 9-5; šeštadieniai 8-2; ketvirtadieniai 9-7.

Galite siųsti maisto produktus, rubus, rubams medžiagas, avalynę, vaistus ir kitus daiktus. Kiekvienas siuntinys apraustas ir garantuojamas pristatymas be atskiro atlyginimo. Kiekvienas siuntinys gauna gavėjo pasirašytą pakvitavimą.

Siuntiniai išsiunčiami skubiai, be atidėjimo ir pristatomi kaip galima greitai.

Veikiama specialiu susitarimu su INTOURIST (Maskvoje) ir siuntiniai siunčiami į visas Sovietų Rusijos dalis. Muitai apmokami čia, taip, kad gavėjas neturi primokėti.

Parcel Dept. GLOBE TRAVEL SERVICE savo įstaigose turi įvairių audeklių, maisto produktų ir kitų daiktų savo klientų patogumui.

Siuntinius galite Parcel Dept. GLOBE TRAVEL SERVICE įstaigoms siųsti paštu, tuoj gausite sąskaitas, ir jusų siuntiniai bus sutvarkyti ir išsiųsti paskyrimo vieton.

Savo siuntinius siųskite per įstaigą, kuri savo pasitikimumą įgijo 25 metų geru patarnavimu.

PRASYKITE INFORMACIJŲ IR KATALOGŲ.

JOHN NAGHTEN & CO.

ESTABLISHED 1863 INSURANCE

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois

Kas nori skaityti su jokia partija nesurįstą laikraštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais klausimais, tas skaityt 8-10 puslapių savaitraštį

NEPRIKLAUSOMA LIETUVA

"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA" turi daug rimtų bendradarbių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sritčių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikosose 5.50. Kanadoje—5 dolerai, Uš laikraštį galima mokėti dalimais pusmetiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ "NEPRIKLAUSOMA LIETUVA" gauna bargan list je gauna darbą ir užsidirba.

ADRESAS: "NEPRIKLAUSOMA LIETUVA", 7722 George St., Ville Lasalle, Montreal, P. Q., Canada.

LENGVAS BUDAS IŠMOKT ANGLIŠKAI

Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa gramatika, su visokių daktų, užsėmimų, gyvulių, paukščių, žuvų, vabzdžių, medžių ir gėlių pavadinimais. Be to, čia telpa visokie praktiški pasikalbėjimai išskant darbo, važiuojant geležkeliu, prie darbo, arba nuėjus pas siuvėją, pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, nuėjus krautuvėn ir tt.

Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas lietuviškai ir angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra lengvų pasiskaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai.

Kaina 75 Centai

Užsisakant adresuoti: KELEIVIS

636 Broadway, So. Boston 27, Mass.

NAUJIENOS

Firmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoje

NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesneje Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos bei Pietų Amerikos valstybėse.

NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.

NAUJIENOS spausdina svarbiausias lietuvių gyvenimo reikalus lietuviškosios spaudos ir "Kritikos bei polemikos" skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — \$9.00 metams, \$5.00 — pusel metų. Kitose valstybėse — \$11.00 metams, \$5.50 — pusel metų. Chicagoje — \$10.00 metams, \$5.50 — pusel metų.

NAUJIENAS gaunsite, jei pasyskite čekį arba Money Orderį te-tiu adresu:

NAUJIENOS

1732 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois